
 
Determinazione del 7 febbraio 2023, n. 31         
Oggetto: liquidazione e pagamento rilevazione del gas radon nell’immobile della sede ITL di Taranto – fatt. FPA 1/23   
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

Richiamata la propria determinazione del 30 dicembre 2022 n. 252, con la quale è stato affidato, alla soc. Caphasso 

Service s.r.l.s., part. i.v.a. 05432970654, con sede legale in Capaccio Paestum (SA), via Cafasso, n.176, l’intervento di 

rilevazione per la verifica della presenza di gas radon nell’immobile sede dell’ITL di Taranto, mediante l’installazione di 

di 60 dosimetri tipo CR-39 nel piano rialzato, 24 dosimetri tipo CR-39 nel piano primo, 22 dosimetri tipo CR-39 nel 

piano interrato e 8 dosimetri tipo CR-39 piano terra – sala conferenze;  

 

dato atto che con la citata determinazione è stato assunto il relativo impegno di spesa e registrato sulla piattaforma 

Sicoge Enti il connesso decreto d’impegno n. 43/2022, sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.02.18.001 con 

destinazione “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall ’attività lavorativa”; 

 

tenuto conto che l’installazione di 60 dosimetri tipo CR-39 nel piano rialzato, 24 dosimetri tipo CR-39 nel piano primo, 

22 dosimetri tipo CR-39 nel piano interrato e 8 dosimetri tipo CR-39 piano terra – sala conferenze, è stata regolarmente 

eseguita; 

 

preso atto che con comunicazione del 3 febbraio u.s., prot. n. 2828, la citata soc. Caphasso Service s.r.l.s., ha richiesto il 

corrispettivo per la fornitura e l’installazione dei predetti dispositivi di rilevazione, di euro 3.477,00 compresi d’i.v.a., con 

fattura del 3 febbraio 2023 n. FPA 1/23; 

 

ritenuto che, pertanto sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la connessa 

necessità di liquidare e pagare, con specifica determinazione e successivo ordinativo, l’intervento in argomento; 

 

preso atto che per la liquidazione e pagamento sono disponibili i fondi del budget assegnato nell’esercizio finanziario 

2022 con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, sul conto U.1.03.02.18.001 

con destinazione ““Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall ’attività lavorativa”; 

 

Visto il D.P.C.M. 25.03.2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore della soc. Caphasso Service s.r.l.s. euro 2.850,00, sottratto d’i.v.a., quale corrispettivo per 

l’intervento specificato in premessa, come da fattura del 3 febbraio 2023 n. FPA 1/23; 

 

b) per l’effetto, di pagare alla citata impresa la somma sopra indicata, emettendo specifico ordinativo informatico 

locale di pagamento, nell’applicativo telematico SicogeEnti; 

 

Taranto, 7  febbraio 2023 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 


		2023-02-14T13:10:19+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-02-14T14:12:55+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0002631.14-02-2023




